Проект

Администрация ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 158 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 №182, от 11.04.2023 №184, от 27.07.2023 №200, от 21.09.2023 №208, от 16.11.2023 №215, от 26.12.2023 №222), решением Думы Окуловского муниципального района  от 26.12.2023 №227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 №231, от 28.03.2024 №239) порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления цифру «2025» на «2026».
1.2. В муниципальной программе «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденной названным постановлением (далее - Программа):
1.2.1. Заменить в названии Программы цифру «2025» на «2026»;
1.2.2. Заменить в пункте 1 паспорта Программы слова «отдел организационно-кадровой работы» на «организационно-информационный сектор комитета муниципальной службы и организационной работы»;
1.2.3. Изложить пункт 5 паспорта Программы в следующей редакции:
6

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Развитие информационного общества и формирования электронного муниципалитета в Окуловском муниципальном районе

	1.1
	Создание условий для развития информационного общества и формирования электронного муниципалитета в Окуловском муниципальном районе

	1.1.1
	Обеспечение подключения Администрации Окуловского муниципального района к информационным системам Правительства Новгородской области (кол-во учетных записей, шт.)
	30
	30
	30
	30

	1.2
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры Администрации  муниципального района

	1.2.1
	Количество средств обеспечения бесперебойного питания сетевого и серверного оборудования, а также рабочих мест ЛВС, (ед.)
	35
	35
	29
	23

	1.2.2
	Доля рабочих станций, соответствующих системным требованиям, предъявляемым информационными системами АИС «МФЦ», СИР, а также средствами защиты информации, (%)
	100
	-
	-
	-

	1.3
	Обеспечение требований законодательства в области защиты персональных данных

	1.3.1
	Доля АРМ обеспеченных в соответствии с частным техническим заданием, разработанным по результатам проведённого обследования,  средствами защиты информации, (%)
	100
	100
	100
	100

	1.4
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации муниципального района

	1.4.1
	Наличие доступа к информации о деятельности ОМСУ муниципального района, размещаемой на официальном сайте Администрации Окуловского муниципального района
	да
	да
	да
	да

	1.5
	Оснащение АРМ пользователей ЛВС Администрации муниципального района лицензионным программным обеспечением

	1.5.1
	Доля АРМ, обеспеченных средствами работы с текстовыми документами и электронными таблицами из состава пакета программ «Майкрософт офис», (%)
	100
	100
	100
	100

	1.6.
	Создание условий для защиты информации в Администрации муниципального района от преступлений, правонарушений, совершаемых с использованием телекоммуникационных технологий, а так же обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации

	1.6.1
	Доля объектов информации Администрации муниципального района, защита информации которых обеспечена согласно требованиям безопасности информации, (%)
	100
	-
	-
	-

                                                                                                                        »

1.2.4. Заменить в пункте 6 паспорта Программы цифру «2025» на «2026»;
1.2.5. Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюджетные
средства
	Всего (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	300,0
	202,61411
	-
	-
	502,61411

	2024
	-
	-
	320,0
	-
	-
	320,0

	2025
	-
	-
	320,0
	-
	-
	320,0

	2026
	-
	-
	320,0
	-
	-
	320,0

	Итого:
	-
	300,0
	1162,61411
	-
	-
	1462,61411

»
1.2.6. Заменить в разделе «Механизм управления реализацией муниципальной программы»:
1.2.6.1. в абзаце первом слова «заведующий отделом организационно-кадровой работы» на «председатель комитета муниципальной службы и организационной работы»;
1.2.6.2. в абзаце третьем слова «Отдел организационно-кадровой работы» на «Комитет муниципальной службы и организационной работы»;
1.2.7. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы (тыс. руб.)» в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансиро-вания
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Создание условий для развития информационного общества и формирования электронного муниципалитета в Окуловском муниципальном районе

	1.2
	Подключение к  информационным системам Правительства Новгородской области
	Комитет муниципальной службы и организационной работы
	2023-2026
годы
	1.1.1
	Бюджет района
	98,310
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры Администрации муниципального района

	2.1
	Закупка компьютеров и оргтехники для дальнейшего оснащения Администрации муниципального района
	Комитет муниципальной службы и организационной работы
	2023-2026 годы
	1.2.1
	Бюджет района

Областной бюджет
	62,34411

300,0
	123,4

-
	190,0

-
	190,0

-

	3
	Обеспечение требований законодательства в области защиты персональных данных

	3.1
	Приобретение оборудования и ПО для защиты информации
	Комитет муниципальной службы и организационной работы
	2023-2026 годы
	1.3.1
	Бюджет района
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0

	4
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации муниципального района

	4.1
	Оплата за услуги хостинга и предоставление доменного имени для размещения официального сайта Окуловского муниципального района
	Комитет муниципальной службы и организационной работы
	2023-2026
годы
	1.4.1
	Бюджет района
	29,540
	3,0
	3,0
	3,0

	5
	Оснащение АРМ пользователей ЛВС Администрации муниципального района лицензионным программным обеспечением

	5.1
	Приобретение лицензионного программного обеспечения и легализация имеющегося и приобретение прочего программного обеспечения, необходимость в котором возникает в процессе выполнения услуг и функций ОМСУ муниципального района
	Комитет муниципальной службы и организационной работы
	2023-2026 годы
	1.5.1
	Бюджет района
	12,420
	81,6
	15,0
	15,0

»

1.2.8. В разделе «ПОРЯДОК расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского муниципального района «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы», или источники получения информации»:
1.2.8.1. в заголовке раздела заменить цифру «2025» на «2026»
1.2.8.2. в четвертом столбце таблицы заменить слова «сектором муниципальной службы» на «комитетом муниципальной службы и организационной работы».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета муниципальной службы
и организационной работы   			                                            Н.А. Исаева
Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района от______________№___________ «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167»

	Дата поступления на согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления
Е.А. Шоломова

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
Е.В. Соколова

	Председатель комитета финансов
А.С. Иванова

	Председатель контрольно-счетной комиссии
Л.А. Хромченко

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	распоряжения
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Комитет муниципальной службы и организационной работы –  в дело
	2

	2
	Комитет муниципальной службы и организационной работы – 6 каб.
	1

	3
	Сайт
	Эл.вид

	4
	Бюллетень
	Эл.вид

	5
	Регистр МПА

	ВСЕГО:
	 3 экз.

Заведующий организационно-информационным
сектором комитета муниципальной службы
и организационной работы                         			     Д.А. Николаев

Пояснительная записка к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167»

Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167» разработан в целях развития информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе, устойчивого функционирования и развития информационной и коммуникационной инфраструктуры в Администрации Окуловского муниципального района.

Перечень нормативных правовых актов района, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2022 №2167»

Принятие настоящего документа не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие новых НПА.

Председатель комитета муниципальной службы
и организационной работы   			                                            Н.А. Исаева

11

ОБОСНОВАНИЕ – РАСЧЕТ
[bookmark: _GoBack]финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы Окуловского муниципального района «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2023-2026 годы»

	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года, документами стратегического планирования Окуловского муниципального района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам), (тыс.руб.)
	конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муници-пального района
	бюджет Окуловского городского поселения
	бюд-жеты посе-лений
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	другие внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Определение стратегических направлений социально-экономического развития муниципального района и отдельных отраслей экономики
Развитие информационного общества
	Подключение к  информационным систем Правительства Новгородской области
	Обеспечение подключения Администрации Окуловского муниципального района к информационным системам Правительства Новгородской области
	Расчет произведен согласно запрошенным коммерческим предложениям
	2023
2024
2025
2026
	98,310
100
100
100
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	98,310
100
100
100
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	30
30
30
30

	Определение стратегических направлений социально-экономического развития муниципального района и отдельных отраслей экономики
Развитие информационного общества
	Закупка компьютеров и оргтехники для дальнейшего оснащения Администра-ции муниципаль-ного района
	Количество средств обеспечения бесперебойного питания сетевого и серверного оборудования, а также рабочих мест ЛВС
	Расчет произведен согласно запрошенным коммерческим предложениям
	2023
2024
2025
2026
	362,344
123,4
190
190
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	362,344
123,4
190
190
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	35
35
29
23

	Определение стратегических направлений социально-экономического развития муниципального района и отдельных отраслей экономики
Развитие информационного общества
	Приобретение оборудования и ПО для защиты информации
	Доля АРМ обеспеченных в соответствии с частным техническим заданием, разработанным по результатам проведённого обследования,  средствами защиты информации, (%)
	Расчет произведен согласно запрошенным коммерческим предложениям
	2023
2024
2025
2026
	12
12
12
12
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	12
12
12
12
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	100
100
100
100

	Определение стратегических направлений социально-экономического развития муниципального района и отдельных отраслей экономики
Развитие информационного общества
	Оплата за услуги хостинга и предоставление доменного имени для размещения официального сайта Окуловского муниципального района
	Наличие доступа к информации о деятельности ОМСУ муниципального района, размещаемой на официальном сайте Администрации Окуловского муниципального района
	Расчет произведен согласно запрошенным коммерческим предложениям
	2023
2024
2025
2026
	29,540
3
3
3
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	29,540
3
3
3
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	да
да
да
да

	Определение стратегических направлений социально-экономического развития муниципального района и отдельных отраслей экономики
Развитие информационного общества
	Приобретение лицензионного программного обеспечения и легализация имеющегося и приобретение прочего программного обеспечения, необходимость в котором возникает в процессе выполнения услуг и функций ОМСУ муниципального района
	Доля АРМ, обеспеченных средствами работы с текстовыми документами и электронными таблицами из состава пакета программ «Майкрософт офис», (%)
	Расчет произведен согласно запрошенным коммерческим предложениям
	2023
2024
2025
2026
	12,420
81,6
15
15
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	12,420
81,6
15
15
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	100
100
100
100